- 1 -

关于全校开展灭蚊统一行动的通知

各学院、部处、各单位：

近期高温炎热，为预防登革热，校爱卫会定于 9 月 7 日（星期五）在

全校范围内开展灭蚊统一行动。要求：各单位组织师生员工大搞室内外环

境卫生，做细做实，不留死角，不留空白；清理卫生死角，及时清理枯枝、

落叶和生活垃圾；疏通沟渠，翻盆倒罐，清理积水，消灭蚊虫孳生环境；9

月 7日晚进行统一烟熏灭蚊。现将有关安排通知如下：

一、宣传部、校医院利用微信、校园网等载体加强传染病防治知识宣

传和健康教育工作。

二、各学院、部处、各单位组织教职工搞好办公室、实验室、图书室、

会议室、仓库等内外环境卫生，重点处理万年青、富贵竹等水生植物，翻

盆倒罐，清理积水，9月 7日下午下班前进行室内统一熏蚊。

三、学生处、各学院辅导员负责组织学生搞好宿舍内务，并于 9 月 7

日晚上 7:30进行学生宿舍室内烟熏灭蚊。

四、后勤处负责安排五山街消毒站对全校公共区域进行喷药消杀；组

织物业管理服务中心对重点区域组织进行喷药灭蚊；组织各工地搞好工地

内外环境卫生，清理垃圾和积水，疏通沟渠，9 月 7 日晚上 7:30 对工棚进

行烟熏灭蚊。

五、资产处负责组织租户搞好商铺的环境卫生、清理积水，清除杂物，

重点清理商铺周边卫生死角，做好灭蚊工作。

六、学生公寓中心、成教学院、国际教育学院负责搞好学生宿舍区环

境卫生，清理卫生死角、清除积水、疏通明沟，做好宿舍区灭蚊片发放工

作。

七、家委会、物业管理服务中心负责组织住户搞好住宅内外环境卫生，

 - 2 -

登天台进院落检查有无积水，重点处理万年青、富贵竹等水生植物，清理

积水，并将容器倒置或者上盖，9 月 7 日晚上 7:30 进行住宅和储藏间室内

烟熏灭蚊。

八、校园林公司负责搞好学校中心区绿地环境卫生和湖面卫生，及时

清理绿化垃圾和绿化杂乱地，重点清除花圃容器积水。

九、物业管理服务中心除做好全校教学楼等公共场所日常环境卫生保

洁外，还要清理道路、坑洼、沟渠、沙井的积水，并在 9 月 7 日对教学大

楼的教室进行烟熏灭蚊。

十、物业科负责组织宏德公司、华信公司搞好办公楼及管辖范围内的

环境卫生，做好灭蚊工作。

十一、饮食服务中心和接待服务中心负责搞好食堂、餐厅和宾馆内外

环境卫生，9月 7日晚上收市后进行室内烟熏灭蚊。

十二、商业服务中心负责搞好市场内外环境卫生并加强市场管理, 9月

7日晚上收市后进行室内烟熏灭蚊。

十三、交通中心负责搞好校巴卫生，9月 7日晚收车后进行车内烟熏灭

蚊。

注：各学院、部处、各单位所用灭蚊片请到物业管理服务中心（茶山 1

栋 207）领取；行政办公楼机关部处所用灭蚊片请到行政办公楼 528室领取；

学生宿舍所用灭蚊片请到各宿舍区公寓管理办公室领取；六一区、嵩山区

住宅所用灭蚊片请到居委会领取，茶山区、五山 A 栋住宅所用灭蚊片请到

物业管理服务中心（茶山 1栋 207）领取。

华南农业大学爱国卫生运动委员会

2018年 9月 4日